АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31»10.2019

г.Канск

      №727-пг
О порядке определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных казенных, бюджетных учреждений
На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», руководствуясь Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Канского района, утвержденного решением Канского районного Совета депутатов от 14.12.2018 № 25-178 (в ред. от 23.05.2019), ст. ст. 38, 40, п. 1 ст. 61 Устава Канского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить прилагаемый Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных казенных, бюджетных учреждений, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Постановление изготовлено и подписано в 3 (трех) экземплярах.

4.
Постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Канского района                                                                   А.А. Заруцкий

Приложение к постановлению

от 31.10.2019 №727-пг
Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных казенных, бюджетных учреждений

1. Настоящий Порядок определения видов особо ценного движимого имущества муниципальных казенных, бюджетных учреждений (далее - Порядок) применяется в случае принятия решения об отнесении имущества к категории особо ценного имущества при создании казенного, бюджетного учреждения.

2. В состав особо ценного движимого имущества муниципальных казенных, бюджетных учреждений подлежит включению:

2.1.
Движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает 50 000,00 (пятьдесят тысяч) рублей;

2.2
Иное движимое имущество, без которого осуществление районным муниципальным казенным, бюджетным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и (или) которое отнесено в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка к определенному виду особо ценного движимого имущества;

2.3
Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами.

3.
Администрация Канского района Красноярского края осуществляющая функции и полномочия учредителя муниципального казенного, бюджетного учреждения, принимает решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества (исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества) на основании видов особо ценного движимого имущества, определенных в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

4.
Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества (по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку), которое планируется включить в состав особо ценного движимого имущества (далее - перечень), и утверждается распоряжением администрации Канского района Красноярского края, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального

казенного, бюджетного учреждения. Решение об отнесении имущества к категории особо ценного движимого имущества принимается одновременно с принятием решения о закреплении указанного имущества за муниципальным казенным, бюджетным учреждением или о выделении средств на его приобретение.

5.
Решение об исключении имущества из категории особо ценного движимого имущества оформляется в виде перечня имущества согласно приложению, к настоящему Порядку, которое планируется исключить из состава особо ценного движимого имущества, и утверждается распоряжением администрации Канского района Красноярского края, осуществляющей функции и полномочия учредителя муниципального казенного, бюджетного учреждения.
Приложение № 1
к порядку определения

видов особо ценного движимого имущества

 муниципальных казенных, бюджетных учреждений

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества, находящегося

в оперативном управлении

_____________________________________________

(наименование учреждения)

	№

п/п
	Наименование особо ценного движимого имущества
	Адрес местонахождения
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость руб.
	Остаточная стоимость руб.